
PONDĚLÍ 9. KVĚTNA STRANA  6

1. Libišany
2. Dolní Újezd
3. Litomyšl
4. Heřmanův Městec
5. Ústí n. O. B
6. Vysoké Mýto B
7. Pomezí
8. Luže
9. Staré Hradiště
10. Pardubičky
11. Načešice
12. Horní Jelení
13. Chrudim C
14. Zámrsk

20 17 1 1  1  66:19  54
20 13 3 0  4  53:28  45
20 11 2 3  4  40:28  40
20 11 2 2  5  42:30  39
20 10 1 2  7  41:38  34
20  9  2 1  8  51:36  32
20  7  3 1  9  32:40  28
20  8  0 1 11 29:38  25
20  7  1 2 10 28:47  25
20  6  2 2 10 37:42  24
20  6  1 3 10 45:48  23
20  6  1 3 10 32:47  23
20  3  4 0 13 22:47  17
20  2  1 3 14 20:50  11

1. Holice
2. Pardubice B
3. Chrudim B
4. Slatiňany
5. Svitavy
6. Choceň
7. Polička
8. Česká Třebová
9. Třemošnice
10. Moravany
11. Hlinsko
12. Moravská Třebová
13. Přelouč
14. Lanškroun
15. Žamberk
16. Letohrad B

24 15 5 0  4  67:30  55
24 16 2 2  4  70:29  54
24 16 2 2  4  57:29  54
24 14 3 2  5  56:25  50
24 13 2 3  6  61:39  46
24 13 2 2  7  38:28  45
24 12 1 2  9  40:37  41
23  9  4 3  7  37:32  38
24  7  3 2 12 24:36  29
22  9  1 0 12 35:41  28
23  6  0 7 10 28:35  25
23  4  5 2 12 26:45  24
23  5  3 2 13 21:53  23
24  5  3 4 12 34:60  19
22  3  2 4 13 18:39  17
24  3  0 1 20 19:73  10

1. Dobříkov
2. Horní Ředice
3. Rohovládova Bělá
4. Proseč
5. Starý Mateřov
6. Nasavrky
7. Řečany n. L.
8. Stolany
9. Sezemice
10. Sruby
11. Cerekvice n. L.
12. Choltice
13. Hlinsko B
14. Chroustovice

20 16 2 0  2  71:22  52
20 12 1 1  6  43:28  39
20 11 1 4  4  46:29  39
20 12 1 0  7  53:37  38
20  9  4 2  5  40:32  37
20 11 0 0  9  46:35  33
20  9  1 3  7  50:44  32
20  9  1 0 10 45:46  29
20  7  3 1  9  33:47  28
20  7  3 0 10 41:46  27
20  6  1 2 11 33:44  22
20  4  3 3 10 30:47  21
20  2  1 4 13 23:64  12
20  3  0 2 15 22:55  11

TLAPNET
KRAJSKÝ PŘEBOR

PARDUBICE - Ve 24. kole Ho-
lice deklasovaly Žamberk a na jeho 
hřišti mu nadělily bůra, Přelouč doma 
nestačila na Choceň, Moravany 
uhrály dva body v Poličce a rezerva 
FK Pardubice zvítězila až na penalty. 

1. FC Žamberk - SK Holice 1:5 
(1:1). Branky: 42. Hrubý z penalty - 
20. Kopřiva, 61. Hanč, 67. Chvála, 
78. a 81. T. Jedlička. Rozhodčí: Ko-
tyza. ŽK: 1:3. Diváků: 100. HOLI-
CE: Hlavatý - Tláskal, Ručka, Hanč 
- Chvála, Velinský, Krpata, Fotul 
(68. Musil), Kopřiva - T. Jedlička, 
Machatý (J. Jedlička). 

Přestože je nakonec výsledek 
jednoznačný, skončila první půle 
nerozhodně. A to navzdory tomu, 
že hosté měli jasnou převahu. „Hru 
jsme měli stále pod kontrolou a už 
do desáté minuty jsme mohli dát 
tři branky,“ uvedl vedoucí mužstva 
Holic Tomáš Čejka. Ve druhém 
poločase pak hosté svoji převahu 
konečně zužitkovali. Hvězdou byl 
Tomáš Jedlička, který dal dva góly. 
„Toho chválím, hrál výborně, což 
korunoval překrásným gólem, při 
němž obešel čtyři protihráče včetně 
brankáře,“ byl spokojen Čejka.

FK Přelouč - FK AGRIA Cho-
ceň 0:1 (0:1). Branka: 11. Stra-
chota. Rozhodčí: Bednář. ŽK: 2:2. 
Diváků: 60. PŘELOUČ: Konvalina 
- Kačírek, Řezníček, Ulrych, Roky-
ta - Pištora (83. Pokorný), Novák, 
Machačný (57. Kmoníček), Kosek 
(57. Chaloupský) - Vančura, Koch 
(79. Linhart).

Ač byla hra domácích již o po-
znání lepší než minulý zápas, body 
to nepřineslo. Přelouč shořela na 
neproměňování šancí, což potvrdil i 
trenér Václav Sůra. „Měli jsme ve-
liké šance. Již v páté minutě nedal 
Koch, o pár minut později se ne-
prosadil Řezníček... a z ojedinělého 
protiútoku jsme dostali gól,“ nechal 
se slyšet domácí trenér. I přes inka-
sovanou branku měla Přelouč více 
ze hry, ale neproměňování šancí 

musí hráče budit ze snu. Tři body 
pro Choceň mohl ještě pojistit opět 
Strachota, ale při penaltě selhal. 

SK Polička - TJ Sokol Morava-
ny 1:1 (0:1), na penalty 1:2. Branky: 
71. Poul z pen. - 16. Poláček. Roz-
hodčí: Jačisko. ŽK: 1:2. Diváků: 100. 
MORAVANY:  B. Branda - Knotek, 
Záleský, J. Lukas, M. Lukas - Hy-
nek, Hurta (69. Smejkal), Kříž, No-
vák - Mach (82. J. Branda), Poláček.

Ve vyrovnaném utkání se Mora-
vany ujaly vedení díky pohotovosti 
Poláčka v malém vápně po přihráv-
ce Nováka. „Bohužel do poločasu 
jsme další možnosti nevyužili. Ve 
druhé části domácí vyrovnali z pe-
nalty, když nám tuto možnost sudí 
odepřel po faulu na Macha,“ zlobil 
se trenér hostí Miroslav Kaluža. O 
konečném výsledku tak musely roz-
hodnout pokutové kopy, ve kterých 
kraloval gólman Moravan Branda. 

FK Pardubice B - TJ Svitavy 
1:1 (1:1), na penalty 4:1. Branky: 
40. Klátil - 1. Válek. Rozhodčí: Vaš-
ko. ŽK: 1:3. Diváků: 90. PARDU-
BICE: Knobloch - D. Pánek, Vencl, 
Kejmar, F. Pánek - Valenta, Proko-
pec, Kovář, Niang - Kayamba, Klátil. 

Šok pro domácí přišel již v 54. 
vteřině, kdy se za obranu dostal Fro-
lo a prostřelil Knoblocha. Poté Par-
dubice svého soupeře zatlačily, ale 
jedinou branku vstřelil až pět minut 
před pauzou Klátil. Asi nejblíže gólu 
byl Kovář po centru, další střelecké 
pokusy skončily mimo nebo roho-
vými kopy. Kayamba navíc ve 39. 
minutě trefil spojnici tyče a břevna. 
Když pak sudí hostům odpustil dvě 
penalty, bylo jasné, že rozhodnou až 
pokutové kopy. Ty ovšem domácí 
zvládli na jedničku a připsali si tak 
bonusový bod. 

Ostatní výsledky: Slatiňany - 

Chrudim B 1:3. Letohrad B - Lan-
škroun 3:1. M. Třebová - Č. Třebová 
0:3. Hlinsko - Třemošnice 1:2 p.k. 
Příště: Moravany - Č. Třebová (ST 
18), Č. Třebová - Holice (SO 17), 
Pardubice B - Žamberk (NE 16.30), 
Moravany - Letohrad B, Lanškroun 
- Přelouč (oba NE 17).              (saf) 

ONDRÁŠOVKA
I. A TŘÍDA

PARDUBICE - Pardubičky i 
Libišany nadělily svým soupeřům 
šestky, Staré Hradiště se spokojilo 
se třemi góly a Horní Jelení vyhrálo 
se dvěma. 

TJ Sokol Staré Hradiště - TJ 
Luže 3:1 (1:1). Branky: 39. Češka, 
68. Moučka, 90. Shejbal - 16. Rou-
bínek. Rozhodčí: Halva. ŽK: 0:0. 
Diváků: 100. STARÉ HRADIŠTĚ: 
Češka - Pitterle, Hýsek, Šibrava, 
Erban (46. Oulický, 86. Šmíd) - 
Němec, Nedvěd, Moučka - Klouda 
(81. Horáček), Götz, Komárek (46. 
Shejbal).

V 16. minutě měli první příleži-
tost hosté, když centr zprava dorazil 
do sítě nekrytý Roubínek. Domácí 
vyrovnali ve 39. minutě, když gól-
man Češka dlouhým výkopem vybí-
dl k sólu Kloudu, který unikl a podél 
brankáře vyrovnal. Ve druhém polo-
času hru oživil střídající Oulický. Po 
jeho centru našel hlavičkou Klouda 
Moučku a ten převážil misky vah na 
stranu Hradiště. 

FC Libišany - TJ Mezilesí Na-
češice 6:1 (3:1). Branky: 3. Rosůlek, 
5. Kuric, 22. Brož, 56. Kaufman, 78. 
Fabián, 87. Filipi - 37. Ilko. Roz-
hodčí: Volný. ŽK: 2:2. Diváků: 150. 
LIBIŠANY: Šimon (80. Rybka) - 
Čáp, Kršák, Rosůlek, Vích - Hron, 
Horyna, Kaufman, Brož - Machala 
(75. Fabián), Kuric (62. Filipi).

Stoprocentní spokojenost domá-
cích hráčů i diváků. Jak s výsled-
kem, tak i s hrou. „Od soupeře jsem 
čekal rozhodně víc. Měli jen mini-
mum šancí. My jsme jich měli hod-
ně, a také jsme je dokázali využít,“ 
byl spokojen hrající předseda klubu 
Petr Kuric, který zároveň pochválil 
oba střídající útočníky. 

SK Pardubičky - SK Zámrsk 
6:0 (3:0). Branky: 13. Králík, 19. 
a 23. Tichý (druhá z penalty), 49. 
a 81. Krejčí, 51. Rezek. Rozhod-
čí: Mrázek. ŽK: 1:4. Diváků: 110. 
PARDUBIČKY: Zahradník - Mar-
tan, Münzberger, Málek, Hrebenar 

(77. Bednář) - M. Svoboda, Strnad 
(62. L. Svoboda), Rezek, Tichý (67. 
Minařík) - Králík (57. Čáň), Krejčí. 

Už samotný výsledek značí, že o 
pánu na hřišti nebylo pochyb. Hosté 
sice zahrozili z kraje poločasů, ale to 
bylo také z jejich strany vše. Králík 
se prosadil hned ve třinácté minutě 
po rohu na malém vápně, a když pak 
o deset minut později zvyšoval Ti-
chý z penalty už na 3:0, bylo hotovo.  

AFK Horní Jelení - TJ Sokol 
Pomezí 2:0 (0:0). Branky: 77. Mi-
chálek, 87. Pinkas. Rozhodčí: Kol-
baba. ŽK: 1:2. Diváků: 230. HOR-
NÍ. JELENÍ: Jozl - Maixner (46. 

Rais), Hendrych, Pinkas, Houžvíček 
- Šmidberský (60. Cach), J. Velin-
ský, Michálek, Martinec (82. Ho-
ráček) - Šimek (86. Pecivál), Kaň-
kovský. 

Domácí odehráli velice dob-
ré utkání, kdy oba góly vstřelili z 
trestných kopů za velkým vápnem. 
„Strach o výsledek jsme chvíli měli, 
zvlášť když hosté zahrozili několi-
ka nebezpečnými situacemi. Podali 
jsme však velmi dobrý, kolektivní 
výkon,“ uvedl vedoucí mužstva do-
mácích Pavel Kaplan.

Dohrávka 16. kola: Dolní Újezd 
- Pomezí 2:0. Ostatní výsledky: 
Chrudim C - Ústí n. Orlicí B 0:5. Li-
tomyšl - V. Mýto B 1:1. Příště: Dol-
ní Újezd - Staré Hradiště, Heřmanův 
Městec - Libišany, Ústí n. Orlicí B 
- Horní Jelení, Pomezí - Pardubič-
ky (vše NE 17).               (saf) 

BERGER - HUCK
I. B TŘÍDA

Holice si v Žamberku s chutí zastřílely

Zástupci regionu vypráskali hosty sedmnácti góly

One man show v Horních Ředicích 
TJ Slavoj Choltice - TJ Sokol 

Sruby 3:1 (2:1). Branky: 30. Augus-
tin, 45. Adam, 49. Urbanec - 17. Ji-
ráský. Rozhodčí: Matoušek. ŽK: 0:1. 
Diváků: 80. CHOLTICE: Zářecký - 
Jiří Kohoutek, Hlaváček, Peml, Kor-
bel - Augustin (65. Hošek), Jeřábek, 
Hudec, Jan Kohoutek (85. Volek) - 
Adam, Urbanec (80. Kratochvíl).

Sruby přijely do Choltic s taktikou 
nijak výrazně si hru nekomplikovat a 
podle toho také hrály. Přesto a nebo 
právě proto se ujali vedení. Domácí 
odpověděli za třináct minut, když se 
po standardní situaci prosadil hlavou 
Augustin. „V tu dobu jsme byli již 
lepším týmem, což jsme pak potvrdili 
i vedoucím gólem,“ řekl pro náš týde-
ník trenér domácích Luboš Vorlíček.

FK Proseč - TJ Sokol Roho-
vládova Bělá 0:1 (0:0). Branka: 75. 

vlastní (Koutný). Rozhodčí: Scheib. 
ŽK: 1:2. Diváků: 200. ROHOVLÁ-
DOVA BĚLÁ: Zavřel - Žoček, Nepi-
voda, Deutsch, Tamchyna - Semínko 
(85. Sokol), Jelínek, Šlégr, Braun - 
Bakule, Kotajny. 

Přestože byli hosté v první půli 
lepší, „dojeli“ na neproměňování 
šancí. Ve druhém poločase naopak 
otěže zápasu převzali domácí. „V 
závěru, při tlaku domácích, nás po-
držel brankář Zavřel. Vítězství jsme 
nakonec urvali šťastně, když po 
Deutschově centru prodlužoval Jelí-
nek na Šlégra, ale ještě než k němu 
balon došel, srazil si ho nohou do 
brány vlastní hráč,“ uvedl vedoucí 
týmu hostí Josef Radouš.   

SK Řečany nad Labem - SK Sta-
rý Mateřov 4:1 (2:0). Branky: 38. a 
44. Hrbek, 59. Kobera, 89. J. Rajnet 

- 90. Klíma. Rozhodčí: Schmeiser. 
ŽK: 1:2. Diváků: 140. ŘEČANY: 
Pavel Moravec - Štěpánek, Grande, 
Š. Tichý, Petr Moravec - Bank (71.
Krejčík), Hostinský, Novotný (79. 
Rajnet), M. Tichý - Hrbek (56. Kobe-
ra), Vízner (85. Chára). STARÝ MA-
TEŘOV: Skalický - Meduna, Mzyk, 
Holek, Janeček (77. Moder) - Žďára, 
Klíma, Mynka, Hlaváček - Kalous 
(46. Jonáš), Fenyk. 

Hosté v úvodu zahrozili dvěma 
slibnými šancemi, ale u nich také 
zůstalo. Postupně se totiž dostávali 
do tempa domácí, kteří svoji převa-
hu vyjádřili i gólově. „Velmi dobře 
zahrál Hrbek, krásný gól dal po klič-
ce brankáři a při své druhé trefě byl 
ve správný čas na správném místě. 
Jeho výkon je o to cennější, že hrál 
ve dvou dnech dva zápasy. V sobo-

tu hrál za béčko a rovněž dával dva 
góly,“ vysekl Hrbkovi poklonu ve-
doucí mužstva Aleš Petrů.

TJ Spartak Sezemice - TJ Sla-
voj Cerekvice 1:1 (0:1), na penalty 
3:2. Branky: 83. Mráz z penalty - 34. 
Lorenc. Rozhodčí: Ujec. ŽK: 0:0. 
Diváků: 150. SEZEMICE: Báča - 
Borovec, Ráliš, Dědič (68. Veselý), 
Blažek - Papšík, Mráz, Smutek, Fous 
- Knaute, Lába. 

Poměrně vyrovnaný zápas roz-
hodly góly ze standardních situací. 
Ve 34. minutě šli hosté do vedení z 
přímého kopu a domácí poté pouze 
bušili do zavřených vrat Cerekvice. 
Po faulu na Lábu nařídil rozhodčí 
pokutový kop, který sedm minut 
před koncem proměnil Mráz. „Nako-
nec jsem spokojen, horko těžko jsme 
lepili sestavu, nasadili jsme i doros-

tence. Všechny za výkon chválím,“ 
nechal se slyšet trenér Sezemic On-
dřej Kumpan. 

FK Horní Ředice - SK Chrous-
tovice 3:0 (1:0). Branky: 36., 48. a 56. 
Dědič.  Rozhodčí: Pešek. ŽK: 2:3. ČK: 
1:0 (59. Kopa). Diváků: 130. HORNÍ 
ŘEDICE: Kovařík - Valenta, Černý, 
Zběhlík (59. Horyna), Kopa - Bře-
zina (46. Šedivka), Skalický, Vach, 
Jílek (46. Hrubý) - Dujsík, Dědič. 

One Man Show! I tak by se dal 
nazvat výkon útočníka Pavla Dě-
diče a jeho třígólový večer. „První 
půle byla poměrně vyrovnaná, ale 
když jsme dali gól, začali jsme mít 
převahu. Po druhé brance mi přišlo, 
že hosté rezignovali,“ shrnul utkání 
vedoucí Horních Ředic Bohuslav 
Moravec. A co říkal na hvězdu veče-
ra? „No jasně, že byl Dědič nejlepší. 
První gól dal po vyšachování obrany, 
druhý po Dujsíkově akci a třetí opět 

Po Baníku prohra na Slavii
PARDUBICE - První anglic-

ký týden mají za sebou pardubičtí 
dorostenci. Ve středu po parádním 
úvodu zdolali Baník Ostrava. V so-
botu pak ale podlehli na hřišti praž-
ské Slavie 0:2 a zůstávají v tabulce 
poslední s minimálním odstupem.

I. liga U19: Dohrávka: FK Par-
dubice - FC Baník Ostrava 3:2 
(3:1). Branky: 4. a 5. Huf (první 
z penalty), 11. Jirásek - 45. Šašin-
ka, 59. Freit. PARDUBICE: Šmíd - 
Bulušek, Spěvák, Jedlička, Březina 
- Slezák, Gašpar (89. Málek), Huf 
(90. Staněk) - Tichý (64. Lněnička), 
Jirásek (75. Panchártek), Nikodem. 

Domácí se bleskově ujali tří-
brankového vedení a pětatřicet mi-
nut hosty jasně přehrávali. Ve druhé 
půli se ale karta obrátila, ale hráči 
Baníku jen korigovali.

„Dnes jsme hráli proti herně 
velmi dobrému mančaftu, který má 
řadu výborných individualit. Vždyť 
Ondřej Šasiška už nastoupil i za A 
tým mužů. Měli jsme excelentní 
úvod, ale velmi vysoké tempo z 
prvního poločasu jsme v tom druhém 
už neudrželi. V něm se projevila 
vynikající úroveň hráčů Baníku, 
kteří byli jasně lepší. Je nutné říci, 
že při nás stálo štěstí,“ konstatoval 
domácí trenér Aleš Majer.

SK Slavia Praha - FK Pardubi-
ce 2:0 (1:0). Branky: 23. Badocha, 
71. Veselý. PARDUBICE: Šmíd - 
Bulušek, Lněnička, Jedlička, Březi-
na (76. Málek) - Gašpar (76. Tichý), 
Slezák, Huf (67. Panchártek) - Mu-
žík, Jirásek (46. Spěvák), Nikodem 
(82. Vávra). 

Aleš Majer, trenér Pardu-
bic: Slavia nás hodně přehrávala a 
v prvním poločase byla lepším muž-
stvem. Ve druhé půli jsme vyrovnali 
hru, ale v ofenzivě se neprosadili a 
domácí vyhráli zaslouženě.“

Příště: Olomouc - FK Pardubice 
(ÚT 10), Pardubice - Jablonec (SO 
11).

Česká liga U17 A: Příbram - 
FK Pardubice 0:3 (0:1), Rek, Nekl, 
Koblížek. PARDUBICE: Letáček 
- Suchochleb, Koblížek, Batelka, 
Rambousek - Rek, Matoušek, Šafa-
řík, Víšek - Vašek, Nekl (Born, Kav-
ka). Hosté se ujali vedení hned v 10. 
minutě, kdy po rohu hlavičkoval do 
šibenice Rek. Další šance ale nevyu-
žili, a tak se podruhé prosadili až po 
přestávce Neklem. Po tomto gólu do-
mácí přestali hrát a nejlepší hráč na 
hřišti Koblížek po standardce upra-
vil na 3:0. Zasloužená výhra hostů.

Česká liga U16 A: Příbram 
- FK Pardubice 2:2 (1:1), p.k. 
5:4, Pekárek, Solil. PARDUBICE: 
Blažek - Dastych, Pekárek, Špaten-
ka, Kosek - Novotný, Valenta, Go-
čaltovský, Solil, Žahourek - Boura 
(Slavík, Formáček, Novotný). 
Důrazné utkání plné osobních 
soubojů skončilo asi zaslouženou 
remízou. Při penaltách se více štěstí 
přiklonilo na stranu Příbrami. 

Východočeský přebor U19: FK 
Pardubice B - Pardubičky 4:0 
(1:0), Fejl, Doležal, Tomek, Kme-
tík. PARDUBICE: Bartaloš - No-
vák, Karvánek, Zelenka, Doležal 
- Barbarič, Svatoň, Fejl, Cempírek 
- Kučera, Buš (Kmetík, Tomek, 
Formáček, Večeřílek, Dostál). PAR-
DUBIČKY: Křivka - Bělohlávek, 
Vltavský, Zelenka, Havlíček - Doj-
čán, T. Svoboda, Kantor, Šprachta - 
Havelka, Netušil (Hátle, Nepivoda). 
Hosté přijeli Na Dolíček s velmi 

mladým týmem a na hřišti vystavěli 
ukázkový obranný val. Domácí hráli 
sice celý zápas na jejich bránu, ale 
velmi těžko se dostávali přes tento 
obranný val, protože jim často schá-
zel účinný pohyb a především přes-
nost přihrávek. Hosty zachránil od 
většího přídělu gólman, který lapil 
minimálně další čtyři tutovky.

Krajský přebor U19: Třemoš-
nice - Holice 0:2 (0:2), D. Machatý 
2. HOLICE: Hromádko - Motyčka, 
Pavel Fikejs, Marek Šándor, P. Ti-
chý - Vaňásek, Křtěn, Černohorský, 
Braun - D. Machatý, Lát (V. Černý). 
Vše podstatné se událo v první půli, 
kdy hosté kontrolovali hru a vytvo-
řili si pět gólovek, z nichž dvě pro-
měnili. Domácí se dostali pouze do 
jediné stoprocentní šance. Druhá 
půle už byla bez vyložených šancí a 
Holice si kontrolovaly svůj náskok. 
Pochvala pro celý hostující tým.

Živanice - Česká Třebová 1:0 
(1:0), Hemerka. ŽIVANICE: Va-
šíček - Klátil, Netuka, Jantovský, 
Rež - Lébl, Siska, Krejcar, Klapka 
- Hemerka, Černý (Hudec, Kysil-
ka, Jindra, Vašíček). Hrálo se velmi 
vyrovnané utkání, které rozhodli 
šťastnější domácí jediným gólem již 
v první půli.

Přelouč/Řečany - Choceň 3:4 
(2:1), Hruška 3. PŘEL/ŘEČ: Vác-
lavek - Fujdl, Munzar, Jelínek, 
Kmoníček - Forman, Chaloupský, 
Heblík, Špitalský - J. Rajnet, Hruš-
ka (Bukovič, Horák). Přestože hosté 
v první půli tlačili, domácí se ujali 
vedení 2:0, do přestávky však přišlo 
snížení a hned po ní srovnání prů-
běžného skóre. Ve druhé půli se hra 
rozdrobila a domácí zlobila přede-
vším vlastní defenziva, protože sice 
opět vedli 3:2, ale nakonec v 78. mi-
nutě inkasovali rozdílovou branku.   

I. A třída U19 A: Staré Hradiště 
- Luže 0:6 (0:3). HRADIŠTĚ: Krej-
čí - Hlaváč, Hron, Louvar, Pýcha - 
Sedlák, L. Chýle, Havlík, Vondra - 
Klíma, T. Chýle (Kaplan, Rolínek).

Horní Jelení - Moravany/
Chroustovice 0:2 (0:1), Bareš, 
Shejbal. JELENÍ: Vik - J. Moravec, 
Stolín, V. Moravec, Urbánek, Kap-
lan, Roček, Liška, Vaněk, Slabý, 
Chytka (Tomáš, Šimek, Nikl, Jan-
dák). MOR/CHR: Laksar - Blažej, 
Hájek, Horák, Shejbal, Hlaváček, 
Kříž, Rulíšek, Daněk, Šotola, Bareš 
(Šmejda, Rejman).  

Rosice n. L. - Opatovice n. L. 
3:1 (0:1), Bauer, Voženílek, Lyso-
něk - Bartoníček. ROSICE: Jirásek 
- Kolisko, Bohuněk, Vítek, Bauer 
- Novák, Voženílek, Robovský, Ne-
tolický - Peleška, Kovárník (Jirsa, 
Průša, Jelínek, Lysoněk). OPATO-
VICE: Zelinka - Novák, Forbelský, 
Daněk, Mencl - D. Voda, Bartoní-
ček, Zahradníček, Hanovec, L. Voda 
- Morávek (Patočka, Valenta, Zelin-
ka, Hájek).  

Sezemice/Holice B - Paramo 
Pardubice 0:1 (0:0), Truhlář. SEZ/
HOL: Navrátil - Tláskal, Zběhlík, 
Dědič, Holeček - Krátký, Kulhavý, 
Langr, Fous - Papšík, Veselý. PA-
RAMO: Elko - Gabriel, Bydžovský, 
Hendl - Šulc, Váňa, Launa, Velinský 
- Jelínek, Pečinka, Kyselka (Pavlata, 
Kopa, Truhlář). 

Vítanov - Pardubičky B 4:2 
(3:1), Vaverka, Hátle. PARDUBIČ-
KY: Křepela - Nepivoda, Hegyi, 
Úlehla, Boar - Johanides, Hátle, 
Havelka, Vaverka - Šebek, Svoboda 
(Maršíček).                          (lč, rtr)

Ani nezměrné úsilí všech pardubických hráčů nestačilo k vítězství po devadesáti minutách. Bonusový bod pardubic-
ké béčko vyválčilo až po penaltách.                                                                                      Foto: MILAN KŘIČEK

po Dujsíkově přihrávce. Je tedy po-
třeba zmínit i dvorního nahrávače 
Jiřího Dujsíka,“ řekl. 

Ostatní výsledky: Stolany - Na-
savrky 1:3. Dobříkov - Hlinsko B 
2:2. Příště: Starý Mateřov - Choltice 
(SO 14), Cerekvice - Řečany n. La-
bem (SO 17), Horní Ředice - Stolany, 
Hlinsko B - Sezemice, Rohovládova 
Bělá - Nasavrky (vše NE 17).    (saf) 

Fotbalisté Starého Hradiště (v zelených dresech) vyválčili v sobotu odpoled-
ne na svém hřišti tři body po vítězství nad Luží 3:1. Foto: MILAN KŘIČEK

FOTBAL - MLÁDEŽ



1. Býšť                               
2. Mnětice                            
3. Dašice B                           
4. Veliny                             
5. Nemošice B                         
6. Litětiny                           
7. Horní Ředice B                     
8. Roveň B                            
9. Chvojenec B                        
10. Popkovice                          
11. Dříteč B                           

15 12 1  2  75:25  37
14 10 3  1  57:24  33
15  9  1  5  58:29  28
15  8  3  4  39:33  27
14  7  2  5  40:32  23
15  6  2  7  29:37  20
14  5  1  8  35:44  16
14  5  1  8  27:37  16
15  5  0 10 25:47  15
14  3  2  9  34:69  11
15  1  2 12 16:58    5

HAINZ-SPORTOVNÍ TROFEJE IV. TŘÍDA HOLICKO

 FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ

HAINZ-SPORTOVNÍ TROFEJE IV. TŘÍDA PŘELOUČSKO

STRANA  7                                                                                                                                       PONDĚLÍ 9. KVĚTNA

1. Srch B                             
2. Paramo Pce                         
3. Jankovice                          
4. Bukovka                            
5. Újezd B                            
6. Řečany n. L. B                     
7. Křičeň B                           
8. Zdechovice                         
9. Choltice B                         
10. Kojice                             

12  9  1  2  48:19  28
13  9  1  3  37:20  28
14  7  3  4  41:27  24
12  7  2  3  31:14  23
13  5  3  5  27:25  18
13  5  2  6  30:34  17
13  5  1  7  30:36  16
14  4  1  9  16:43  13
14  3  2  9  15:43  11
12  3  0  9  20:34    9

1. Mikulovice                         
2. Chvojenec                          
3. Torpedo                            
4. Jaroslav                           
5. Dražkovice                         
6. Pardubičky B                       
7. Rosice n. L. B                     
8. Staré Hradiště B                   
9. Vysoké Chvojno                     
10. Opatovice n. L. B                  
11. Starý Mateřov B                    
12. Sezemice B                         
13. Ostřetín                           
14. Staré Ždánice                      

20 17 1  2 107:23  52
20 16 3  1   66:23  51
20 13 2  5   60:45  41
20 11 4  5   51:35  37
20  9  3  8   60:44  30
20  9  3  8   51:60  30
20  9  2  9   48:36  29
20  8  4  8   49:46  28
20  8  3  9   47:54  27
20  7  3 10  37:41  24
20  7  2 11  44:63  23
20  5  2 13  35:68  17
20  3  0 17  17:73    9
20  2  0 18  18:79    6

1. Přelovice                          
2. Rohoznice                          
3. Valy                               
4. Lipoltice                          
5. Roh. Bělá B                        
6. Chvaletice                         
7. Rybitví                            
8. Semín                              
9. Lány n. D.                         
10. Kolesa                             
11. Selmice                            
12. Staré Čívice                       
13. Dolany                             
14. Tetov                              

20 16 1  3  71:24  49
20 14 2  4  64:14  44
20 12 1  7  58:34  37
20 11 3  6  53:36  36
20  9  8  3  55:33  35
20 10 4  6  41:31  34
20 10 4  6  39:32  34
20 10 0 10 34:35  30
20  6  5  9  43:44  23
20  7  2 11 38:47  23
20  6  3 11 36:54  21
20  6  2 12 36:64  20
20  3  1 16 23:95  10
20  1  2 17 26:74    5

Hráči vedoucího Srchu (v modrém) otočili nepříznivě se vyvíjející duel v Dřítči. To druhý celek tabulky Lázně Boh-
daneč rozstřílel oslabené Dašice 5:1.                                                                                      Foto: MILAN KŘIČEK 

Chvojenec - Staré Ždánice 6:1 
(4:1). Branky: 22. Richter, 29. Po-
korný, 38., 42., 50. a 70. Svatoň - 5. 
Pavelka. CHVOJENEC: M. Píša 
-  Burkovič,  Kirchner, Andrýs, Cent-
ner - J. Píša, Richter, Pokorný, P. Ne-
chvíle - Moravec, Svatoň (Dominik 
Nechvíle, Dostál, Štěpánek, Válek). 
Rozh: Petr, ŽK: 2:0, div: 60. Domácí 
po celý zápas lepší a to ještě nepro-
měnili mnoho šancí. 

Opatovice n. L. B - Sezemice B 
3:4 (2:2). Branky: Šťastný, Adamuš-
ka, Svoboda - Knaute, Brychta, Tlás-
kal, Holeček. OPATOVICE: A. Ze-
linka - Mejtský, Vosáhlo, M. Jánoš, 
Svoboda  - R. Richter, Adamuška, 
Bíro, Špalek - Tešla, Šťastný. Rozh: 
M. Rambousek, bez karet, div: 30. 
Nepohledné leč vyrovnané utkání, v 
kterém hosté o výhře rozhodli v úvo-
du druhého poločasu.

Starý Mateřov B - Vysoké 
Chvojno 2:2 (1:1). Branky: 32. Bla-
žek, 49. Mzyk - 44. Čefelín, 74. Flé-
gl. MATEŘOV: Doležal - Procházka, 
Skalický, Ročňák, Hromádko - Ma-
cek, Škrha, Žďárský, Bureš - Bla-
žek, Jonáš (Moder, Mzyk, Fenyk). 
Rozh: Málek, ŽK: 2:2, div: 50. Vy-
rovnané utkání, střelci na obou stra-
nách nemířili přesně mezi tři tyče.

Mikulovice - Pardubičky B 3:2 
(2:2). Branky: 8. a 52. J. Vencl, 10. 
Plesinger - 37. a 37. Čásenský. MI-
KULOVICE: Dufek - Křivka, Kříž, 
Handlíř, Novotný - Stefanov, T. Kar-
lík ml., Valský, Plesinger - P. Vencl, 
J. Vencl (Bříza, Rychtařík, M. Karlík, 
Fendrich, Vohralík). Rozh: Rázek, 
ŽK: 2:0, div: 75. Hrál se velmi po-
hledný fotbal s mnoha šancemi. Do-
mácí vedli 2:0, ale hosté na konci půle 
rychle srovnali. V druhé půli domácí o 
něco lepší. Hostům zachytal gólman. 
V 90. minutě zahodil Kříž penaltu.

Ostřetín - Dražkovice 0:2 (0:2). 
Branky: J. Mazánek 2. OSTŘETÍN: 
Schejbal - Pelc, Svoboda, Hlava, 
Klempíř - Sýkora, J. Vančura, Udržal, 
M. Vančura - Kučera, Horák (Buká-
ček, Hubáček). Rozh: Ledajaks, ŽK: 
3:0, div: 60. Hosté dokázali proměnit 
svoje šance, což se o domácích přes 
veškerou jejich snahu nedá říci.

Staré Hradiště B - Torpedo 
Pardubice  0:3 (0:2). Branky: Paš-
ťalka 2, Kmošek. HRADIŠTĚ: Bí-
lek - Louvar, Drábek, Jůva, Kurštein 
- Sluťák, Erban, Samčenko, Moučka 
- Šmíd, Lexman (Vondra, Novotný). 
Rozh: Šebetka, ŽK: 1:0, div: 50. 
Hosté předčili domácí borce ve střel-
bě a v zakončení akcí.      

Rosice nad L. B - Jaroslav 2:2 
(2:1). Branky: 8. P. Zelinka, 25. 
Tomyška - 28. a 83. Jirout (druhá z 
pen.). ROSICE: Nahálka - J. Zelinka, 
Roubal, Morávek, J. Němec - To-
myška, Vratišovský, Levai, L. Ně-
mec - Tesař, P. Zelinka (Pejřimovský, 
Chládek). Rozh: Málek, ŽK: 1:1, div: 
50. Zasloužená dělba bodů. Domácí 
byli bojovnější, hosté překvapivě fot-
balovější. Rosičtí vedli 2:0, ale ško-
láckými chybami přišli o dva body. 

Příště: Sezemice B - Chvojenec 
(PÁ 17.30), Mikulovice - St. Hra-
diště B, Pardubičky B - Rosice n. L. 
B, Dražkovice - St. Mateřov B, V. 
Chvojno - Opatovice n. L. B (vše SO 
17), Jaroslav - Ostřetín, St. Ždánice - 
Torpedo Pce (oba NE 17).         (vaj)

Kolesa - Valy 2:5 (1:2). Branky: 
Př. Němec 2 - Šanda, Klas, Chle-
boun, Kutílek, Záruba. Rozh: Vala, 
ŽK: 0:1. div: 45. KOLESA: Strnad 
- Jedlička, Fábera, J. Fofoňka, Ko-
lařík - Machač, Kurka, Př. Němec, 
L. Zářecký - V. Němec, M. Zářecký. 
Domácí drželi krok hodinu hry, poté 
už lepší produktivita zajistila hos-
tům brankový rozdíl.

Tetov - Lány na Důlku 2:5 
(2:2). Branky: 10. Louda, 45. Tro-
jáček - 1.Tichý, 29. a 78. Vohradník, 
60. a 76. Šrám. TETOV: Heřman 
- Kout, Ullrich, Svoboda, Šanda 
ml. - J. Kalina, Chmelař, Louda, 
Kulhánek - Trojáček, Černý (Šonka, 
Steklý). Rozh: Svoboda, ŽK: 0:1, 
div: 60. Vyrovnaný první poločas, 
ve druhém domácí postupně uvadali 
fyzicky. Stínem utkání bylo zranění 
strážce domácí svatyně Heřmana, 
kterého odvezla záchranka do ne-
mocnice.

Chvaletice - Rybitví 1:1 (0:0). 
Branky: 82. M. Havrda - 64. M. 
Čada. CHVALETICE: Cincibus - 
Brunclík, Mařata, Sajdl, P. Kuch, 
Horňáček, Molnár, Roubíček, Ha-
vrda, Pfeiler, Moravec (Šnýdr, Sto-
lárik). Rozh: Pagáč, ŽK: 3:1, div: 
50. Domácí své šance nedokázali 

proměnit, a tak se zrodila spraved-
livá remíza.

Rohovládova Bělá B - Staré 
Čívice 1:4 (0:2). Branky: 37. To-
mič - 3. Horáček, 14. Ptáček, 59. 
Mzyk, 86. Suchánek. BĚLÁ: Májek 
- P. Kotraš, Kosinka, Klička, Remeš, 
Vlasák, J. Kotraš, Ryba, Petr, Baku-
le, Tomič (Mráz, Štrobich). Rozh: 
Čermák, ŽK: 2:2, div: 60. Utkání 
nenahlášeno, fakta čerpána z IS 
FAČR.

Přelovice - Semín 3:1 (2:0). 
Branky: L. Hladík 2, Šimák - Vo-
jáček. PŘELOVICE: Poříz - R. Ši-
mák, Bidlo, Pracz, Šprinc - Khun, 
Vohralík, Uhlíř, Řehák - L. Hladík, 
Kalinin (Malý, Štochl, M. Jelínek). 
Rozh: J. Rambousek, ŽK: 2:1, ČK: 
1:0 (53. Pracz), div: 120. Průměrné 
utkání, ve kterém domácí splnili po-
vinnost zisku tří bodů. Sice hráli od 
53. minuty díky červené o deseti, ale 
hostům se zranil gólman a už měli 
vystřídáno, tak dohrávala obě muž-
stva ve stejném počtu hráčů.

Dolany - Rohoznice 0:3 (0:0). 
Branky: Buchta, Skoupý, J. Štěpá-
nek. DOLANY: Štěpánek - Dimov, 
Svoboda, Exner, Táborský - Čap-
ský, Vrbas, Šimek, Hodek - Venig-
er, Krejčí (Lacko, Ambrus, Fonta). 

Rozh: Machala, ŽK: 2:0, div: 60. Do 
Dolan přijel celek z popředí tabulky, 
což se projevilo zejména ve druhém 
poločase, kdy byli domácí doslova 
uběháni.

Lipoltice - Selmice 1:4 (1:2). 
Branky: M. Doležílek - J. Pelant 3, 
Demyan. LIPOLTICE: Pilař - J. Do-
ležílek, Hladík, Černohous, Kopa 
- Flégr, M. Doležílek, O. Beránek, 
Oliva - Švejda, Kožený (A. Berá-
nek). Rozh: Jakoubek, ŽK: 1:2, div: 
60. Vyrovnané utkání. Střelecky se 
prosadili hosté.     

Příště: Rybitví - Lipoltice, Lány 
n. D. - Valy (oba SO 17), Přelovice 
- Kolesa, Semín - R. Bělá B, St. Čí-
vice - Chvaletice, Selmice - Dolany, 
Rohoznice - Tetov (vše NE 17). (vaj)

PERNŠTEJN VILÉM
III. TŘÍDA HOLICKO

PERNŠTEJN GRANÁT
III. TŘÍDA PŘELOUČSKO Staré Čívice zaskočily i Bělou Bodové dostihy v čele pokračují

PERNŠTEJN
OKRESNÍ PŘEBOR Flekrovo představení odnesla Sparta 

Nemošice - Holice B 5:2 (4:0). 
Branky: 8. Mareček, 13. Michňák, 
24. Vaculík z pen., 36. Libánský, 85. 
Granec - 52. Morávek, 74. Vrátil. 
NEMOŠICE: Dufek - T. Cimburek, 
Vaculík, M. Vítek, Kreml - Mareček, 
Libánský, Marek Večeřa - Michňák, 
Granec, Kostka (Řezníček, Dvořák). 
HOLICE B: M. Bareš - Stehlík, 
Vrátil, Vinař, Křtěn, Morávek, Fla-
chs, Lát, Pavel Fikejs, Černohorský, 
Heteš (Tichý). Rozh: Pavlas, ŽK: 
1:1, div: 100. Hosté přijeli s hráči, 
kteří byli většinou dorosteneckého 
věku a chyběla jim větší zkušenost 
a klid. Nemošice kontrolovaly hru 
až do stavu 4:0. Potom bohorovně 
povolily a umožnily Holicím snížit 
na 4:2. V závěru už si však výsledek 
pohlídaly. 

Dašice - Lázně Bohdaneč 1:5 
(0:2). Branky:  75. O. Vajer - 17., 
30., 60. a 80. Flekr (druhá z pen.), 
63. Baudyš. DAŠICE: Černohubý 
- L. Vajer, J. Vajer, Šafář, O. Šmej-
da - V. Morávek, Branke, Šibal, M. 
Buchtele - O. Vajer, L. Kučera (Kří-
žek, Hegar). BOHDANEČ: Vlček - 
Rössler, Baldrych, Škopek, Kopřiva 
- Kvapil, Baudyš, Klement, Uhlíř 
- Krejčí, Flekr (Virt, Žůrek). Rozh: 
Zeman, ŽK: 1:0, div: 50. Domácí 
Sparta ve značně improvizované 
sestavě na soupeře nestačila. Skóre 
postupně narůstalo, o což se staral 
hlavně čtyřgólový Flekr. Za domá-
cí snižoval na 1:4 Ondřej Vajer a 
trefil se už v šestém zápase v řadě. 
Celkem v nich zatížil konta soupeřů 
dvanácti góly. 

Rosice n. L. - Opatovice n. L. 
0:1 (0:0). Branka: 82. J. Richter. 
ROSICE: Šutovec - Voleský, Proků-
pek, Pozdník, D. Rousek - Jan Rů-
žička (80. P. Zelinka), Lejsek, Rogo-
vik, Hovorka - F. Bartoš, M. Bartoš 
(85. M. Tesař). OPATOVICE: Ham-
pl - Baloun, F. Hanovec, Kovařík, 
Sládeček - Křovák, Krsek, Balog, 
Vandas - J. Richter, M. Hanovec. 

Rozh: Hamrník, ŽK: 1:0, div: 
110. Od začátku měli míč více na 
kopačkách domácí hráči, ale je-
denáct opatovických bojovníků 
vzdorovalo. Po deseti minutách měl 
velkou šanci F. Bartoš, ale gólman 
Hampl míč vyrazil. Samostatnou 
akci nezakončil gólovou třešničkou 
ani M. Bartoš. Zakrátko pak stejný 
hráč střílel vedle. První střela Opa-
tovic byla ve 26. minutě po zákro-
ku Pozdníka ze značky pokutového 

ji Mičjan lapil. Druhou půli domácí 
vůbec nezvládli a tak hosté i bez zra-
něného kanonýra Vojíře dokráčeli k 
zaslouženým třem bodům.

Křičeň - Moravany B 0:0. KŘI-
ČEŇ: Pleskot - Hanzl, Hackenberg, 
Půlpán, Malý - Hynek, Urbanec (77. 
Blažek), Pilc, Šprync (82. Ryšavý) 
- Biath, Koki. MORAVANY B: Sta-
rý - Blajda, Půlpán, Veselý, Kopták 
(62. Hájek) - Kulhánek, Bakeš, Fi-
šer, Sokol - Švadlenka, Smejkal (82. 
Král). Rozh: Čermák, bez karet, div: 
80. Vyrovnané utkání s minimem 
šancí, domácí si jich sice pár vytvo-
řili. Ani jednu však neproměnili, a 
tak se body spravedlivě dělily.

Přelouč B - Roveň 1:2 (0:2). 
Branky: 82. Novotný - 5. Absolon, 
12. vlastní (Hajn). PŘELOUČ B: 
Marek - Kmoníček, Dušek, Hajn, 
M. Beránek - Pokorný, Novotný, 
Kačírek, Volejník - Vančura, Lin-
hart (Havlas, Školník, Jedlička). 
ROVEŇ: Baláš - Mládek, Král, Mi-
chal Šándor, Mikuláš - Bartl, Dušek, 
Krpata, Absolon - Kaplan, Pekárek 
(Melc, Roček, Johanides). Rozh: 
Kudyn, ŽK: 0:1, div: 70. Rovni vy-
šly hned dva brejky v úvodu utkání 
a i když měla přeloučská rezerva 
převahu, tak bezchybný Baláš za 
svá záda pustil jen jeden míč.

Ostřešany - Újezd 2:3 (0:2). 
Branky: 21. Drbohlav z pen., 78. 

L. Moravec - 68. a 77. Kmoníček 
(druhá z pen.), 16. Bendžík z pen. 
OSTŘEŠANY: Jahelka - Hošek, 
Novák, Havelka, Kasal - Paštyka, 
Vácha, M. Moravec, Doležal - Dr-
bohlav, L. Moravec (Vilím, Sekyr-
ka, Dufek, Půlpán). ÚJEZD: Hývl - 
Rozsévač, Chlumecký, Rambousek, 
Sobotka - Bosman, Bendžík, Huňá-
ček, Šebek - Vohralík, Kmoníček 
(Jandák, Kníže). Rozh: Hamrník, 
ŽK: 3:2, div: 110. Moc fotbalové 
krásy utkání nenabídlo, i přestože 
ani jedna z obran neměla svůj den. 
Zato si ale užili diváci málo vídané 
tři proměněné penalty.

Příště: Dříteč - Křičeň, Srch 
- Rosice n. L., Roveň - Dašice, L. 
Bohdaneč - Nemošice (vše SO 17), 
Opatovice n. L. - Ostřešany, Újezd - 
Přelouč B, Holice B - Moravany B 
(vše NE 17).                                (lč)

1. Srch                               
2. Lázně Bohdaneč                     
3. Rosice n. L.                       
4. Moravany B                         
5. Nemošice                           
6. Ostřešany                          
7. Opatovice n. L.                    
8. Dříteč                             
9. Dašice                             
10. Přelouč B                          
11. Újezd                              
12. Roveň                              
13. Křičeň                             
14. Holice B                           

20 17 1  2  95:25  52
20 15 2  3  53:23  47
20 13 3  4  52:25  42
20 10 5  5  51:28  35
20 11 1  8  39:33  34
20  9  3  8  40:43  30
20  9  2  9  34:36  29
20  8  2 10 39:49  26
20  7  3 10 34:55  24
20  6  2 12 35:58  20
20  5  3 12 35:53  18
20  5  2 13 38:53  17
20  3  6 11 31:45  15
20  4  1 15 35:85  13

Česká liga U15 A - skupina o 1. 
až 6. místo: Předehrávka: Sparta 
Praha - FK Pardubice 1:0 (0:0). 

FK Pardubice - Příbram 2:2 
(1:0), p.k. 2:4. Branky: Musil, Lebiš. 
PARDUBICE: Caha - Málek, Řehák, 
Žák, Pitter - Říha, Menšík, Sych-
ra, Malinský - Lebiš, Musil (Bač-
kovský, Polívka, Šimek, Hajník).   

Česká liga U14 A - skupina o 1. 
až 6. místo: Předehrávka: Sparta 
Praha - FK Pardubice 0:0, p.k. 5:6. 

FK Pardubice - Příbram 1:2 
(1:1), De Almeida. PARDUBICE: 

kopu, ale F. Hanovec napálil z pe-
nalty břevno. I ve druhém poločase 
se Rosičtí marně snažili překonat 
Hampla. Osm minut před koncem 
pak po ojedinělém brejku našel Ba-
log J. Richtera a ten rozhodl. 

Dříteč - Srch 2:5 (2:2). Branky: 
18. Pluhař, 20. Zollman - 16. Pešek, 
26. Vojíř, 47. a 75. Maivald, 84. 
Doležal. DŘÍTEČ: Frinta - Kroupa, 
Pluhař, Bednář, Pečinka - Voříšek, 
Vrška, Vrážel, Dávid - Zollman, Ště-
pán (Flídr). SRCH: Mičjan - Beran, 
Doležal, Mládek, Víšek - Zeman, 
Pešek, Kopecký, Maivald - Hurta, 
Vojíř (L. Novotný). Rozh: Klíma, 
ŽK: 0:1, div: 60.

Zdecimovaná sestava domácích, 
v níž chybělo hned kvarteto hráčů 
ze základu, měla být snadným sous-
tem pro lídra. Dřítečští však srdna-
tě bojovali a od úvodu ohrožovali 
Mičjanovu branku. Jejich první chy-
bu v obraně ale hosté hned ztrestali 
Peškem po průniku Vojíře. Za dvě 
minuty roh Vrážela poslal do sítě 
Pluhař a příhru Voříška přetavil ve 
vedoucí gól domácích Zollman. Jen-
že ani domácí se dlouho neradovali. 
Ve 26. minutě srovnal Vojíř, který se 
nikým neatakován prosmýkl polovi-
nou hřiště a pohodlně skóroval. Dvě 
minuty nato nebyl domácím uznán 
gól pro ofsajd a po půlhodině odmítl 
vyrovnání z penalty Vrážel, kterému 

Řečany n. L. B - Jankovice 2:2 
(1:1). Branky: Hrbek 2 - Šetina, 
Nový. ŘEČANY: Veselák - Munzar, 
Linhart, J. Moravec, Janák - Šlajs, 
Krejčík, Stoklasa, Křivka - J. Raj-
net, Hrbek (Novák, Fencl). Rozh: 
Jakoubek, ŽK: 1:3, div: 30. V první 
vyrovnané půli hosté stáhli náskok 
domácích, ve druhé byli domácí su-
verénně lepší, ale zahazovali šance, 
trefili také břevno. Nakonec byli rádi 
alespoň za srovnání v 85. minutě. 

Paramo Pardubice - Křičeň B 
5:2 (4:2). Branky: Dušek 3, Habrnal 
2 - Škoda, Ryšavý. PARAMO: Krej-
čí - Bartoněk, L. Novotný, Vágner, 
Švajcr - Holčík, R. Topič, Velínský, 
Puhlovský - Habrnal, Dušek (J. 
Topič, Mikloško). Rozh: laik, bez 
karet, div: 20. Bojovné a nervózní 
utkání, k čemuž přispělo nedosta-
vení se delegovaného rozhodčího. 
Domácí produktivnější. 

Kojice - Srch B 0:1 (0:1). Bran-
ka: 25. Žďárský. KOJICE: Han-
čil - Mukařovský, Novotný, Král, 
Černý - Sekerka, Balán, Hloušek, 
Urbánek - Provazník, Žampach (Ja-
nák). Rozh: Ledajaks, ŽK: 2:0, div: 

Srchu stačil volej Žďárského
30. Domácí na jaře ještě nevyhráli, 
přestože k tomu měli dostatek gólo-
vých šancí. O výsledku zápasu roz-
hodl krásný volej kapitána hostů po 
přetaženém rohu.

Choltice B - Zdechovice 4:0 
(2:0). Branky: 12. J. Kadlec, 20. a 
70. Cvejn, 78. Hatala. CHOLTICE: 
Levinský - M. Šturma, Malý, Šrá-
mek, J. Šturma - Brožek, Kožený, 
V. Kadlec, J. Kadlec - Cvejn, Hutla 
(Zářecký, Jan Kohoutek, Hatala, Ho-
šek, Licek). Rozh: Klíma, ŽK: 1:1, 
div: 60. Zasloužená výhra domá-
cích, kteří byli po celý zápas lepší.     

Příště: Kojice - Řečany n. L. B 
(SO 17), Srch B - Bukovka, Křičeň 
B - Újezd B, Zdechovice - Jankovi-
ce (vše NE 17).                        (rtr)

Popkovice - Veliny 3:3 (2:2). 
Branky: Vejdělek, Štolfa, Pavel - 
Holeček 3. POPKOVICE: O. Zvo-
lenský - Kalenský, Šlesarik, K. Zvo-
lenský, Berger - P. Zvolenský, Pavel, 
Matulík, Karvánek - Vejdělek, Štolfa 
(M. Cibulka). Rozh: Májek, ŽK: 2:2, 
div: 20. Domácí vedli již od 2. minu-
ty, přesto je dělba bodů spravedlivá. 

Dříteč B - Horní Ředice B 1:4 
(0:3). Branky: Pečinka - L. Jirout, 
Skutil, Skoumal, Morávek. DŘÍ-
TEČ: Vávra - Kadeřávek, Holouš, 
Vrážel, P. Hruša - Mudroch, Kučera, 
Kojzar, Vondrouš - Dávid, Flídr (Pe-
činka). Rozh: Laksar, ŽK: 2:1, div: 
60. Hosté dokázali využít naplno 
chyb domácího celku.

Býšť - Litětiny 3:1 (2:0). Bran-
ky: Jirásek, Částek, Cink - Kremlič-
ka. BÝŠŤ: Pospíšil - Forgo, Štross, 
Pekáč, Kolín - Jirásek, Aur, Vilím, 
Čefelín - Částek, Cink (Matyáš, 
Švácha, Krátký). Rozh: Zeman, bez 
karet, div: 50. Převaha domácích  
nebyla výrazná, ale utkání měli pod 
kontrolou.

Dašice B - Nemošice B 7:2 (5:1). 
Branky: J. Vajer 3, D. Buchtele 2, L. 
Kučera 2 - Libanský, T. Cimburek. 
DAŠICE: Obst - Špaček, M. Hora, 

Dašice se prostřílely na třetí flek
Sládek, P. Borovec - I. Morávek, J. 
Hora, D. Buchtele, V. Morávek - J. 
Vajer, Kučera (Křížek, M. Borovec, 
Kašpar, Hegar). Rozh: Rázek, bez 
karet, div: 36. Výrazná převaha do-
mácích vedla k vysokému vítězství.  

Chvojenec B - Roveň B 4:1 
(3:0). Branky: 12. R. Horák, 34. J. 
Píša, 44. Moravec, 80. Válek - 55. 
Žatecký. CHVOJENEC: Trnka - A. 
Půlpán, Smolný, L. Půlpán, Zbudil 
- J. Píša, R. Horák, Kvapil, Dostál - 
Izák, Moravec (Fizek, J. Horák, Va-
něk, Štros, Válek). Rozh: Petr, ŽK: 
1:1, div: 40. Domácí po celý zápas 
lepší a zaslouženě berou body. 

Příště: H. Ředice B - Dašice B 
(SO 17), Mnětice - Popkovice, Ro-
veň B - Dříteč B, Nemošice B - Býšť, 
Litětiny - Veliny (vše NE 17). (rtr)

Nástavba B (o 5. až 8. místo): 
Holice - Polička 2:2 (1:0), p.k. 7:8, 
Roučka, Prokop. HOLICE: Malík 
- Černý, Kuclér, Starý, Klasovitý 
- Vosyka, Prokop, Bureš, Hvězda - 
Roučka, Málek.

Nástavba C (o 9. až 12. místo): 
Pardubičky - Moravská Třebová 
1:1 (0:1), Johanides. PARDUBIČ-
KY: Mlateček - Preclík, P. Hegyi, 
M. Svoboda, Netušil - Václavek, 
Maršíček, Bednář, Pařízek - Tobeš, 
Johanides (Onofrej, Pozdník).

Přelouč - Lanškroun 0:4 (0:3). 

Horníček - Zdražil, Kurka, Hajník, 
Zezulák - Paulus, Šimek, Koutský,  
Batrla - De Almeida, Gerčák (Bureš, 
Vojtíšek, Březina, Slavík).

Česká liga U13 C: FK Pardubi-
ce - Jablonec odloženo na středu 11. 
května (11 hodin, U12 12.45). 

Krajský přebor žáků: STARŠÍ 
- nástavba A (o 1. až 4. místo): FK 
Pardubice B - Česká Třebová 1:6 
(0:4), T. Hájek. PCE: Holeček - Fi-
kejz, Šustr, T. Hájek, F. Hájek - Seme-
nec, Pithart, Štichauer, Sauer - Hruš-
ka, Hildebrand (Magušin, Deml).

FOTBAL - okresní přebor žáků: STARŠÍ: Lázně Bohdaneč/Živanice 
- AFK SKP Pardubice 11:0 (5:0). Branky: Schletter 4, Petránek 3, Císař, 
Musil, Čermák, Leníček. LB/ŽIV: Beran - Čermák, Škáva, Musil, Štěpánek 
- Urbanec, Petránek, Úskoba, Císař - Schletter, Leníček (Maruška, P. Dra-
pák, M. Drapák, Rež, Ehm, Kasal). Paramo Pardubice - Moravany/Roveň 
2:4 (2:2), Machač, Votava - Kaplan, Dostál, Endrová, Křičenský. Přelovice/
Bukovka - Opatovice n. L. 0:3 (0:1), Brychta 2, Dostál. 

MLADŠÍ: Mikulovice/Ostřešany - Horní Jelení 5:3, Červenka 3, Sla-
vík, Bobek - Mědílek, Nádeník, Černý. Libišany - Moravany/Roveň 1:8, 
Černohlávek - Kosina, Peterka a Macháček po 2, Hájek, Matěna. Valy - Pa-
ramo Pardubice 2:19, Jarochová 2 - Koudelka 5, Kosek 4, Cejp 3, Machura 
2, Kopa, Votava, Benda, Machač, Ždímal.                                                (lč)

PŘELOUČ: Norek - Matlas, Hoř-
čička, Král, Rejfek - V. Rokyta, 
Václavek, Linhart, Cirkl - Flachs, 
Hála (R. Rokyta, Frydrychová).

MLADŠÍ - nástavba A: FK Par-
dubice B - Česká Třebová 10:3 
(3:2), Štichauer 4, Deml (jedna 
z pen.) a Belej po 2, Hildebrand, 
Hofman. Nástavba B: Holice - Po-
lička 3:2 (1:2), Sochůrek 2, Š. Čer-
ný. Nástavba C: Pardubičky - Mo-
ravská Třebová 1:4 (1:2), Krehan. 
Přelouč - Lanškroun 7:6 (4:3), 
Trojáček 6, Dostál.               (lč, rtr)

cerny
Zvýraznění

cerny
Zvýraznění

cerny
Zvýraznění

cerny
Zvýraznění

cerny
Zvýraznění



TÝDENÍK PERNŠTEJN - noviny pardubického regionu, vychází každé pondělí, vydavatel: Pernštejn media, s.r.o., sídlo redakce: Palackého třída 250, 530 33 Pardubice * Vedoucí redaktor: Roman Marčák, e-mail: 
tydenik.pernstejn@seznam.cz, * Provoz: 731 468  575, e-mail: redakce@tydenikpernstejn.cz. Pro reklamu do novin volejte naší poradkyni: Hana Homolková 777 704 635, 733 549 531, pernstejnmedia@gmail.com; 
Sport: Libor Čihák 605 226 566, sport.pernstejn@seznam.cz, cihak@tydenikpernstejn.cz, Jan Šafář 603 116 324, safar@tydenikpernstejn.cz, pevné linky: 466 260 988, 466 260 958 * www.tydenikpernstejn.cz * 
Zlom: Libor Čihák * Tisk: NOVOTISK, s.r.o., U Stavoservisu 1, 110 00 Praha 10 - Malešice.                                                                                                                                             MK ČR E 17875 ISSN 1803-2877

PONDĚLÍ 9. KVĚTNA STRANA  8                                                                                                                                     

KRÁTCE

FOTBAL - ČFL: MFK Chru-
dim - Most 5:0 (3:0). Branky: 4. 
Rybička, 20. a 48. Krčál, 39. a 57 
Sixta. Příště: Převýšov - Chrudim 
(NE 10.15).

HÁZENÁ: 1. liga mladších do-
rostenek: DHK Pardubice - Ostra-
va-Zábřeh 31:26 (14:10). Sestava 
a branky: Levinská, Voldánová 7, 
Fašková 8, Jirásková 2, Bartůňková 
1, Kurková 1, Dutková, Kohoutová, 
Šmahelová 8, Sankotová 3, Barto-
níčková, Ševčíková 1. Liga Vysoči-
ny mladší žákyně: DHK Pardubice - 
Havlíčkův Brod 13:12, - Jindřichův 
Hradec 8:12, - Ledeč n. S. 14:5, 
- Velké Meziříčí 16:4, Košťálová, 
Kudrnková, Voženílková 7, Tataro-
vá 8, Smejkalová I 11, Friedlová 9, 
Smejkalová II 2, Králová 5, Vrbo-
vá 5, Faltejsková 1, Kollariková 1, 
Hepnarová 2, Puchernová. 

VOLEJBAL: PA-Z-2B: TJ So-
kol Přelouč - TJ Sokol Chrudim 0:3 
(-22, -20, -13) a 0:3 (-14, -21, -20). 
PA-Z-2C: TJ Jiskra Holice - TJ Tes-
la Pardubice 1:3 (-16, -19, 23, -21) a 
0:3 (-17, -21, -22). ŽSK Třemošnice 
- TJ Tesla Pardubice B 1:3 a 3:2.

STOLNÍ TENIS: Závěrečný tur-
naj nejlepších mladších žáků TOP 6: 
1. Anežka Bayerová, 2. Daniel Obr-
šál (oba Tesla Pardubice), 3. Marek 
Šumpich (Sokol Rosice n. L.). (rtr) 

V úvodní cross coutry triumfoval překvapivě Power Zar

PARDUBICE - Přestože vlaj-
ková loď pardubického ženského 
fotbalu prohrála na domácím hřišti 
s pražskou Duklou, čest v sobotu za-
chraňovaly žákyně. Ty starší si nej-
prve s chutí smlsly na fotbalistkách 
Dobrovíze, aby pak ve stejných sto-
pách šly i jejich mladší kolegyně.   

1. liga žen: SK DFO Pardubi-
ce - Dukla Praha 0:2 (0:0). PAR-
DUBICE: Havlíková - Kabeláčová, 
Kupková, Dobrevová, Martínková 
(76. Karabinošová) - Kunáková (67. 
Dostálová), Strachotová (61. Bare-
šová), Závišková, Macháčková (46. 
Čechová) - Šmídová (56. Kubeč-
ková), Urbancová. 1. liga starších 

žákyň: SK DFO Pardubice - TJ 
Sokol Dobrovíz 9:1 (5:1). Branky: 
Gregorová, Vodvárková, Vrabcová 
(všechny po 2), K. Jedličková, No-
votná, Prokůpková. 1. liga mladších 
žákyň: SK DFO Pardubice - TJ 
Sokol Dobrovíz 3:1 (2:0). Branky: 
K. Jedličková, Vodvárková, Plevo-
vá. Dorostenky měly volno z důvo-
du reprezentační přestávky. Divize 
žen: SPS Sázava - SK Starý Mate-
řov 7:0 (4:0). 

Příští program: ženy Plzeň - SK 
DFO Pardubice (NE 14), dorosten-
ky mají volno, volný los mají starší 
i mladší žákyně. Divize žen: Starý 
Mateřov - Třebeš (NE 10.15). (saf) 

Dobrovíz dostal devítku! 

PARDUBICE - Jiné hřiště, stej-
ný výsledek. Pardubičtí fotbalisté 
ani na podruhé nevyzráli na houžev-
natou obranu soupeře. Na podzim se 
domácí trefili z penalty těsně před 
pauzou, v odvetě Pod Vinicí jim 
k výhře stačil jediný gól krátce po 
přestávce. 

K příštímu utkání pocestují hráči 
FK Pardubice tuto sobotu do Opavy 
a v úterý 17. května je od 17 hodin 
čekají doma České Budějovice. Toto 
utkání se mělo původně odehrát až o 
den později.  

FK Pardubice - FK Slavoj Vy-
šehrad 0:1 (0:0). Branka: 47. Ma-
dej. Rozhodčí: Houdek. ŽK: 1:1. Di-
váků: 602. PARDUBICE: Frydrych 
- Šejvl (62. Niang), Pospíšil, Jeřábek 
(11. Zavadil), V. Kakrda - Kim (54. 
Kayamba), Kudrna, Řezníček, Fou-
sek - Petráň, Fusek. VYŠEHRAD: 
Štěpanovský - Prosek (83. Matějka), 
Egert, Kučera, Soldát - Tusjak, Kví-
da, Mareš, Drobílek - Madej (67. 
Kraják), Strnad (77. Mysliveček). 

Začátek utkání oko diváka příliš 
nenavnadil, hrálo se opatrně z obou 
stran. Pardubicím se navíc již v 11. 
minutě zranil kapitán Jeřábek, který 
musel odstoupit ze hry a na jeho mís-
to na stoperu vyběhl Zavadil. „Byla 
to pro nás velká komplikace, počí-
tali jsme s tím, že Jeřábka můžeme 
vysunout do zálohy, když bude po-
třeba,“ konstatoval trenér Jiří Krejčí.

První vzruch přinesla až 23. mi-
nuta, kdy po rohu zakončoval Pet-
ráň, ale jeho pokus byl zblokován na 
roh. Aktivnější domácí poté zahro-
zili po půlhodině hry. Po rychlé ro-
zehrávce centroval do vápna Fousek 
a Petráň míč poslal v těžké pozici 
mimo tři tyče. 

Úvod druhé půle domácím bor-
cům vůbec nevyšel. Ve 47. minutě 

Nováček podruhé obral Pardubice o všechny body

Středopolař Jan Řezníček se snaží odzbrojit Filipa Drobílka. Jeho přesný centr vedl k jediné brance Vyšehradu, to 
pardubickému záložníkovi chyběly k oslavě centimetry, když jeho střelu zastavila tyč.       Foto: MILAN KŘIČEK

totiž po autu centroval neobsazený 
Drobílek a na jeho nabídku nikdo z 
pardubické obrany včetně gólmana 
nereagoval a pro Madeje už nebyl 
problém Frydrycha z bezprostřed-
ní blízkosti překonat. Po vstřelené 
brance se hosté zatáhli do obranné 
ulity, z níž podnikali brejky, ty ale 
vážněji pardubického gólmana ne-
zaměstnávaly. Pardubicím nastalo 
dobývání vyšehradské branky. V 53. 
minutě to na stadionu jen zahučelo, 
když Fusek dával míč po zemi do 
šestnáctky, ale na nikoho ze svých 
spoluhráčů. Krátce nato po centru 
střádajícího Kayamby z druhé stra-
ny hlavičkoval Petráň, ale jen do 

náruče gólmana. Hrdinou duelu se 
mohl stát Řezníček, ale jeho hla-
vičku vykopl Štěpanovský a tech-
nickou střelu z hranice vápna v 70. 
minutě zastavila tyč. Tlak domácích 
pokračoval, ale Kudrnovi chyběl 
k zakončení krok a překonat vyše-
hradského gólmana se nedařilo ani z 
mnoho standardních situací. Na hu-
bené výhře hostů nic nezměnilo ani 
čtyřminutové nastavení.

Dohrávka 25. kola: Třinec - Tá-
borsko 2:0. Ostatní výsledky 26. 
kola: Ústí nad Labem - Sokolov 
1:1. Frýdek-Místek - České Budě-
jovice 1:1. Táborsko - Znojmo 2:1. 
Olomouc B - Vlašim 1:0. Varnsdorf 

FNL

- Opava 0:0. Hr. Králové - Karviná 
0:2. Příští zápas: Opava - Pardubi-
ce (SO 18).                                      (lč)

DIVIZE
C Živanice doma přejely Jaroměř

ŽIVANICE - V sobotu odpoled-
ne přivítaly Živanice na svém tráv-
níku čtrnáctou Jaroměř a od začátku 
utkání nebylo pochyb o tom, kdo je 
na hřišti pánem.  

TJ Sokol Živanice - FK Ja-
roměř 3:0 (2:0). Branky: 8. a 54. 
Gorol (první z penalty), 30. Herzán. 
Rozhodčí: Hanousek. ŽK: 0:4. Divá-
ků: 120. ŽIVANICE: Volšík - Sůra, 
Novák, Ferčák, Motyčka - Herzán, 
Gorol (81. Trupl), Janecký (61. No-
votný), Hundák (45. Polák) - Ujec 
(70. Mayer), Kakrda.

Přestože byl první poločas tako-
vý neslaný, nemastný a v podstatě 
nebyly žádné výrazné šance ani na 
jedné straně, domácí si vypracovali 
dvougólový náskok. První branka 
přišla z penalty, druhá pak po roho-
vém kopu. „Hra se nám v první půli 
moc nedařila, bylo to pomalé, z naší 
strany chyběla finální fáze,“ nechal 
se po zápase slyšet asistent trenéra 
Živanic Jaroslav Kratochvíl. 

Ve druhé půli pak domácí zpřes-
nili hru a dostavily se i šance. Mi-
nimálně tři zazdil Kakrda, který v 
83. minutě zatřásl břevnem. „Ve 
druhém poločase jsme už byli jasně 
lepším týmem, to už jsem byl spo-
kojen,“ pochválil mužstvo Jaroslav 
Kratochvíl.

Ostatní výsledky: Olympia 

Hradec Králové - Vysoké Mýto 5:0. 
Suchdol - Semily 1:0. Nový Bor - 
Letohrad 2:1. Jablonec nad Jizerou. 
- Admira Praha 1:1. Turnov - Kutná 
Hora 2:1. Trutnov - Ústí nad Orlicí 
2:0. Příště: Vysoké Mýto - Živanice 
(SO 17).                                    (saf) 

1. Hradec Králové                     
2. Karviná                            
3. Znojmo                             
4. Sokolov                            
5. Ústí nad Labem                     
6. Táborsko                           
7. FK Pardubice                       
8. Opava                              
9. České Budějovice                   
10. Vlašim                             
11. Frýdek-Místek                      
12. Třinec                             
13. Varnsdorf                          
14. Vyšehrad                           
15. Olomouc B                          

25 14 8  3  40:15  50
24 14 7  3  41:13  49
24 15 4  5  49:24  49
24  9 11 4  28:19  38
25  8 11 6  36:28  35
25  7 11 7  31:31  32
24  8  8  8  24:24  32
24  5 13 6  29:30  28
24  5 13 6  34:39  28
24  6  8 10 24:29  26
24  6  8 10 24:32  26
24  6  7 11 28:38  25
24  5 10 9  25:40  25
24  5  5 14 17:43  20
25  5  4 16 22:47  19

PARDUBICE - Favoritem 
Úvodní cross country Koroka na 
4500 metrů měl být vítěz loňské 
Ceny Vltavy Charme Look. Devíti-
letý tmavý hnědák s Barborou Mál-
kovou byl sice od začátku dostihu 
velmi aktivní, kolem cílového mez-
níku ale nakonec proběhl až druhý. 
Předstihl jej sedmiletý Power Zar, 
který tak překvapil i svůj „rodinný 
tým“ - žokeje Josefa Váňu ml. a tre-
néra Josefa Váňu st. 

Pro trenéra Váňu to bylo šesté 
vítězství v tomto dostihu a v ta-
bulce úspěšnosti dotahuje trenéra 
Čestmíra Olehlu. Tomu se podařilo 
připravit sedm vítězů úvodní cross 
country. Olehlův Stretton tentokrát 
dokončil na třetím místě za Charme 
Lookem a vítězným Power Zarem. 
Přitom za favorita dostihu jej před 
startem nepovažoval ani jeho trenér. 

1. Olympia HK                         
2. Sokol Živanice                     
3. Pěnčín-Turnov                      
4. Nový Bor                           
5. Trutnov                            
6. Suchdol                            
7. Jablonec n. J.                     
8. Dvůr Králové n. L.                 
9. Vysoké Mýto                        
10. Admira Praha                       
11. Kutná Hora                         
12. Letohrad                           
13. Ústí nad Orlicí                    
14. Jaroměř                            
15. Semily                             

23 18 1 3  1  55:10  59
23 15 3 0  5  59:23  51
22 10 4 0  8  41:40  38
22 10 2 3  7  36:35  37
22 11 1 1  9  43:40  36
23  9  2 4  8  34:26  35
23 10 1 3  9  37:38  35
22  8  4 2  8  43:35  34
23  9  2 3  9  40:37  34
22  6  5 5  6  28:32  33
22 10 0 2 10 34:40  32
22 10 0 1 11 41:40  31
22  6  3 2 11 28:39  26
23  2  3 2 16 20:58  14
22  1  2 2 17 15:61    9

už ale nepokračoval. Žokeji Dušanu 

„Podle mě bylo před dostihem jasné, 
že Charme Look nebude mít v tom-
to dostihu soupeře. Pravda ale je, 
že když jsem ho viděl v paddocku, 
měl ještě nějaké to kilo navíc. Před-
pokládám ale, že příště už to bude o 
něčem jiném,“ zhodnotil svého sou-
peře trenér Josef Váňa. V lepší vý-
sledek věří i trenérka Charme Looka 
Martina Růžičková. „Dalo se dneska 
vyhrát. Jen to chtělo jít trochu jinak. 
Příště to snad vyjde,“ poznamenala 
Růžičková. Tabuli pak doplnili ješ-
tě Tarant a Dalmacio, dokončili Mr 
Pamperito.

O vzrušení na tribunách a možná 
i pořádnou hru na nervy svého tre-
néra a majitele, se postaral devítile-
tý Cherwick. Je známý svou nechutí 
překonávat Irskou lavici a i když 
změnil trenéra a způsob přípravy, 
Irská lavice pro něj zůstává zakletá. Nahoru vyskočil mezi prvními, dál 

ZIELONA GÓRA - Hvězda 
českého plochodrážního sportu a 
jezdec pardubické Zlaté přilby Vác-
lav Milík si bude muset nějaký čas 
od řídítek svého stroje odpočinout. 
Při pátečním závodu polské extrali-
gy si totiž po pádu zlomil ruku a čeká 
ho operace. Jezdec Sparty Wroclaw 
doplatil na chybu soupeře, který ne-
zvládl svůj motocykl a vytlačil Mi-
líka do mantinelu. Trojnásobný čes-
ký šampion sice po pádu odešel po 
svých, ale následující vyšetření od-

halilo, že má na pravé ruce zlomené 
záprstní kůstky. Jezdec Piotr Prota-
siewicz se Milíkovi za svoji chybu 
následně omluvil. „Nejsem úplně 
spokojený s tímto závodem, proto-
že jsem způsobil vážný pád Vaška 
Milíka. Mluvili jsme poté spolu a já 
jsem se mu omluvil. Neudělal jsem 
to samozřejmě schválně, malá mo-
torka se mi prostě zvedla,“ osprave-
dlňoval se polský jezdec. Jak dlouho 
však bude Milík nuceně odpočívat, 
není zatím jasné.                       (saf)

Milík si zlomil ruku a čeká ho operace

PARDUBICE - Výhra Mostu 
nad Sudoměřicemi v pátém due-
lu určila i semifinálového soupeře 
pro pardubické Autoskláře. V cestě 
do finále jim bude stát právě tento 
severočeský klub. Druhou dvojicí, 
z níž vzejde finalista hokejbalové 
CCM Extraligy, tvoří Plzeň a Klad-
no. Série na tři vítězné zápasy začne 
tento víkend v polabinské Autosklo-
H.A.K. areně.

Do finále extraligy staršího do-
rostu měly po dvou domácích utká-
ních nakročeno i naděje pardubic-
kého klubu. V Kladně se jim sérii 
ukončit nepodařilo.

Extraliga staršího dorostu - se-
mifinále: HBC ALPIQ Kladno 
- HBC Autosklo-H.A.K. Pardu-
bice 6:2 (1:0, 3:0, 2:2). Branky: 
J. Bucek, Kubišta. PARDUBICE: 
Chmelík (Třináctý) - Ryba, Miku-
lecký, Turyna, A. Bucek, Tajovský, 
Kendík, Mach - Emmer, Kunc, 
Moravec, Zajíček, Petric, Kouba, 

J. Bucek, Staněk, Kubišta, Richter, 
Stárek. Stav série: 1:2.

Jan Barva, trenér Pardubic: 
„Dneska bylo Kladno lepším tý-
mem, nám se nedařila naše hra a v 
podstatě jsme se ani nedostali do zá-
pasu. Prohrávali jsme osobní soubo-
je. Zítra se musíme zlepšit a ukončit 
semifinálovou sérii.“

HBC ALPIQ Kladno - HBC 
Autosklo-H.A.K. Pardubice 4:1 
(0:0, 3:0, 1:1). Branka: Kouba. 

Jan Barva, trenér Pardubic: 
„Bylo to podobné jako včera. Prak-
ticky dvě a půl třetiny nás Kladno 
přehrávalo. My jsme se do hry do-
stali až od poloviny třetí třetiny, 
domácí jsme zatlačili, ale dali jsme 
jen jeden gól. Sportovně musíme 
přiznat, že Kladno bylo v obou 
utkáních lepší a zaslouženě je získa-
lo. My se teď musíme soustředit na 
poslední rozhodující zápas a před-
vést jiný výkon. Termín ještě není 
dohodnut.“                                  (lč)

Soupeřem mostecký Kovodemont

Andrésovi se ho podařilo k sestupu 
přesvědčit až dlouho poté, co ostatní 
koně zmizeli z dohledu. 

Úplně prvním letošním vítězem 
pardubické sezony se stal sedmiletý 
Brog Deas. Cílovou rovinou dosti-
hu přes proutěné překážky na 3500 
metrů procválal nikým neohrožo-
ván. Pro žokeje Lukáše Matuské-
ho i trenéra Radka Holčáka to v tu 
chvíli bylo první ze dvou sobotních 
vítězství. Podruhé uspěli hned v dal-
ším dostihu pro čtyřleté koně přes 
proutěné překážky na 3200 metrů. 
Vítězství stylem start - cíl patřilo 
Playstarabadovi. 

Z dalších si vavříny odnesli také 
Josef Váňa ml. (Gibb´s Beach),  Ja-
roslav Břečka (Peer Cooper), Dušan 
Andrés (Tzigane du Berlais), Jo-
sef Bartoš (Amfora) a Pavel Složil 
mladší (Claas).                        (kan)

Živanický kapitán Ondřej Herzán 
bojoval jako lev. Kromě toho se za-
psal i do střeleckých statistik, když 
po půlhodině hry zvyšoval na 2:0 pro 
Sokol.      Foto: MILAN KŘIČEK

Prvním dekorovaným jezdcem letošní sezony byl žokej Lukáš Matuský (upro-
střed v modrobílé kombinaci v sedle Brog Dease).    Foto: MILAN KŘIČEK

PARDUBICE - Skvělý výkon se 
v neděli podařil oštěpaři atletického 
oddílu Jaroslavu Jílkovi. Při IAAF 
World Challenge League v japon-
ském městě Kawasaki dokázal poko-
řit nominační limit pro účast na let-
ních Olympijských hrách v Riu. Při 
svém třetím soutěžním pokusu po-
slal svůj oštěp do vzdálenosti 83,19 
m a tím překonal olympijský limit 
o 19 cm. Tento výkon mu na velmi 
prestižní soutěži ve světové konku-
renci stačil na pěkné páté místo. Pro 
Jílka je to veliký úspěch a je skvělé 
splnit limit hned v úvodu sezóny a 
mít tak klid a čistou hlavu pro dal-
ší přípravu. Dalším závodem, který 
ho teď čeká je první kolo extraligy 
v Plzni. Ti co by ho tedy chtěli vidět 
v akci, mají možnost tuto sobotu.

Hvězda má cenný kov z MČR 

Neděle byla ve znamení běhů 
nejen v Pardubicích, kde proběhl již 
46. ročník silničního běhu Pardubic-
ká desítka a doprovodné akce jako 
Lidový běh a běh pro rodiče s dětmi. 
Ale velký běžecký svátek se konal i 
v Praze, kde uspořádali Pražský ma-
raton. Jeho součástí bylo i mistrov-
ství České republiky v maratonu a 
také pardubický atletický oddíl zde 
měl své želízko v ohni. Běžec Pavel 
Dymák zvládl 42 km dlouhou trať 
za skvělých 2:28:03 h a tímto časem 
si vybojoval skvělé třetí místo. Do 
Pardubic tedy míří z tohoto velmi 
prestižního běžeckého závodu bron-
zová medaile. Kompletní výsledky 
najdete na www.atletika.cz.     (yak)

Oštěpař Jílek pokořil limit pro OH

Charitativní běh s hokejisty
PARDUBICE - V sobotu do-

poledne se konal již čtvrtý ročník 
Nadačního běhu Dynama Pardu-
bice. Tento charitativní běh starto-
val z lanového centra na Cihelně 
a na start přilákal takřka dvě stě 
závodníků, mezi nimiž nechyběli 
ani hráči či manažeři hokejového 
týmu HC Dynamo Pardubice. Vý-
těžek 15 tisíc korun obohatil konto 
Dětského domova Pardubice. (saf)


